NULIDAD CUARTA

Pongo por primero fundamento, que por el Fuero «Nonulli 2 de Alguacirii, fol. 31 está dispuesto, ibi: «Statuimus quoammodo nostri Alguacirii, vel nostri Primogeniti, absque nostro vel ipsius mandato aut notarii vel nostri Cancellarii, aliquem vel aliquos carere non praesumant &c. nisi in actu delicti comprehensos». A esta regla pone el Fuero dos excepciones. La primera, nisi in actu delicti comprehensos. La otra falencia, «seu illos qui domestici nostri, seu dicti nostri Primogeniti fuerint». La tercera falencia, «nisi essent homines levis conditionis extranei a loco, ubi nos, vel noster Primogenitius fuerimus personaliter constituti».

Pero se haze reparo, que aun en los casos de estas excepciones, dispone el Fuero que esto se entienda con dos requisitos, ubi: «Et in istis extraneis habeat fieri captio, cum Alguacilius per partem fuerit requisitus, vel mandatum habuerit ut supra». Estas palabras relativas, prout supra, han de ser como lo dispone el dicho Fuero y lo dispuesto en él comienza desde el versículo «Statuimus quodammodo» que es con mandamiento de la Real Audiencia.

Confírmase esto con Bardaxi in Pract. crim., part. 1, cap. 5, num. 2. Este lugar es tan puntual que, quando Martín Viejo no tuviera por su parte más que la autoridad de tan grande práctico, con justicia espera su Privilegiada. «De primo, dicendum est, quod captio, est facienda ab executoribus, non ab omnibus, sed ab illis tantum quibus datum est in mandatis, nam mandatum requiritur, ut dicit Bosius, tit. de captura, num. 36. Quod mandatum intelligitur datum quando executori praesentatur processus & provisio Iudicis, quod sufficit si fiat executio in eodem loco, si vero extra locum sunt extrahende litere a dicto processu, cum insertione provisionis in quibus debet contineri quod dictus appellitus est provisus secundum Forum Con calidades, vers. E queremos que con las letras, alias non potest executari & ibi Molin. in verb. Appellitus crim. vers. 2 & dictis literis praesentatis & requisitus pro parte praesentantis, quatenus impleat contenta in eis».

Lo primero que dixo Bardaxi, que la captura se ha de hazer por los executores del Juez que la proveyó, pero no por todos & «non ab omnibus, sed ab illis tantum quibus datum est in mandatis, ex Bosio, tit. de captur, num. 36». En segundo lugar, se pone a declarar quando se entiende tener el Oficial y executor mandamiento de Juez para prender y dize que quando se le presenta al executor el proceso y la provisión del Juez, si se ha de hazer la captura en el mismo lugar, se dize tener mandamiento, in vers. Quod mandatum. En tercer lugar, se pone a declarar que se ha de hazer quando